Vi

LIS

v zf(;
IJM D A oo ;

La presente dellberazmne viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 glomi

" PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ,Z{ 6?6 del
]

03 AGO. 2006

o

OGGETTO : S.P. DI PENETRAZIONE E COLLEGAMENTO S.GIORGIO LA MOLARA SS. 90 BIS — INTESA
ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA PER LA MOBILITA’ DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO -
RIAPPROVAZIONE PROGETTO. IMPORTO €. 4.648.112,09.

L’anno duemilasei, il giorno J !&(SQ del mese di xjm S presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’ |ntervento/6e| !gnon
1) On.le Carmine NARDONE ~ - Presidente
2) Dott. Pasquale’ GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO ) - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore |
6) Dott. Giorgio Carlo  NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosaric - ... SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

|
L'ASSESSORE PROPONENTE %\/(C&M | ,

LA GIUNTA

VISTO il Programma di interventi relativo allAPQ della mobilita dell'intesa Istituzionale di
programma in corsq di perfezionamento;

VISTA la delibera di G.R. n. 1282 del 5.04.2002 avente per oggetto: P.O.R. della Campania
2000 — 2006 Complemento di Programmazione — Asse VI — Reti e Nodi di Servizio — Misura 6.1 —
Sistema Integrato Regionale dei Trasporti — Primo Programma degli interventi infrastrutturali;

VISTA la delibera di G.P. n°1 del 02/01/2003 con la quale veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “Ammodernamento lungo la S.P. “Strada di Penetrazione e collegamento S.
Giorgio la Molara SS 90 BIS” dell'importo complessivo di €.4.648.112,09 con il seguente quadro
economico di spesa:




A) Importo totale lavori a base d’asta ' €. 3.253.678,46

di cui:
- per lavori a misura € 3.156.068,11
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 97.610,35

B) Somme a disposizione dell’A.P.

- per .LV.A. sui lavori 20% . € 650.735,69
- per espropri € 154.937,07
- per Spese tecniche e generali € 413.165,52
- per spese di pubblicita € 12.911,43
- per imprevisti ed eventuale accordo bonario,

compreso VA al 20% € 162.683,92

Totale somme a disposizione €. 1.394.433,63
TOTALE GENERALE €. 4.648.112,09

che prevedeva la realizzazione di opere di risanamento della aree in dissesto nonché il
completamento della strada mediante il collegamento della stessa con la viabilita esistente dell’Area
di Sviluppo Industriale di Benevento — localita Ponte Vaientino;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n°1338 del 23/07/2003 con il quale & stata
impegnata la somma di €. 4.648.112,10 per il finanziamento dell'intervento in oggetto;

a

CONSIDERATO che:

la predetta arteria stradale era compresa nell’Accordo Procedimentale Quadro per la mobilita
della Provincia di Benevento, sottoscritto in data 21 Gennaio 2002, presso la Rocca dei Rettori,
finalizzato al trasferimento a questo Ente di n°9 arterie stradali, tra la Regione Campania, questo
Ente e vari enti territoriali della provincia Benevento;

nel trasferimento di dette arterie stradali figurava quella realizzata dal Comune di San Giorgio la
Molara denominata “Strada di Penetrazione e collegamento S. Giorgio la Melara — SS. 90 bis” ;

per l’approvazfone del progetto esecutivo innanzi citato questo Ente effettud una campagna di
indagini geognostiche in quanto la predetta arteria stradale presentava, in numerosi punti del
tracciato, segni di dissesti assai profondi;

A causa del contenzioso instaurato tra I'impresa esecutrice dei lavori di detta arteria stradale ed il
Comune di San Giorgio la Molara, il trasferimento di detta strada & avvenuto solo in data

31/5/2005, e quindi ben oltre due anni dalla approvazione del primo progetto esecutivo da parte di
questo Ente; '

Nel frattempo, il Consorzio A.S.1. di Benevento, nel suo sviluppo, aveva assegnato ulteriori aree a
nuove aziende industriali ivi allocate modificando, in parte, le aree interessate dal completamento
dell'arteria stradale in oggetto;

Considerato, altresi, che:

Per tenere conto delle modificazioni dei luoghi nel frattempo intervenute al Piano A$l‘di
Benevento si & dovuto ipotizzare un diverso assetto della strada rispetto a quello in origine
previsto nel progetto ed approvato con la predetta delibera di G.P. n°1/2003;

Il 'geologo, all'uopo incaricato da questo Ente per la elaborazione della relazione geqlogica, .ha
evidenziato- la- necessita di dover-procedere- ad una ulteriore-campagna di indagini, integrativa
della precedente, a sostegno della ipotesi progettuale prevista in detta localita;




Y

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

B (dr. Sergio Muollo)
LA GIUNTA
Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

.- di riapprovare il progetto definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di ammodernamento lungo la S.P.
“Strada di Penetrazione e collegamento S. Giorgio la Molara SS 90 Bis”, gia approvato con
delibera di G.P. n° 1 del 02.01.2003, nell'importo complessivo di €.4.648.112,09 cosi desunto con il
seguente quadro economico:

A) Importo totale lavori a base d’asta ) €. 3.303.981,01
dicui: :
- per lavori a misura € 3.204.861,53
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 99.119,48

B) Somme a disposizione dell’A.P.

- per L.V.A. sui lavori 20% € 660.796,20

- per espropri ed oneri connessi € 97.119,54

- per Spese tecniche e generali € 303.117,88

- Cassa di Previdenza ed IVA € 67.898,41

-'oneri per attraversamenti v €. 50.000,00

- per imprevisti compreso VA al 20% € 165.199.05
Totale somme a disposizione €. 1.344.131,08
TOTALE GENERALE €. 4.648.112,09

- di dare atto che il progetto & stato redatto da tecnici della Provincia di seguito indicati:
. Responéabile Unico del Procedimento: ing. Angelo Fuschini,
s Progettisti: Ing. Valentino Melillo, ing. Salvatore Minicozzi,
e Coordinatore della sicurezza per la progettazione: ing. Francesco Caruso;

- di dichiarare le opere ed i lavori previsti nel progetto di pubblica utilita;

- di approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio che forma parte
integrante del presente atto e che si allega sotto la lettera A);

- di dichiarare la pubblica utilita dell'opera in questione a far data dallavvenuta esecutivita del
presente atto sino a tutto il quinquennio successivo;

- di stabilire-in-5-anni il termine per I'inizio e quello-per la definizione del procedimento espropriativo;



A

Con le risultanze degli ultimi sondaggi si & potuto completare la rivisitazione del progetto
approvato con la citata delibera di G.P. n° 1/2003;

Questo Ente con note prot. S.E.P. nn® 2065-2066-2067-2068-2069-2070-2071-2072-2073-2074
del 13.05.2006 (prot.gen. 3012 del 13.03.2006) ha comunicato, mediante notifica ai soggetti
interessati ed indicati nel piano grafico e déscrittivo di esproprio, 'avvio del procedimento ai sensi
del D.P.R. n°327/2001 per Pacquisizione dei beni occorrenti per la realizzazione di detto
intervento pubblico. Alla predetta comunicazione i soggetti interessati all’esproprio hannd
sottoscritto congiuntamente ai funzionari di questo Ente la cessione volontaria delle aree
necessarie per la realizzazione dell’opera pubblica oggetto di approvazione con la presente
delibera;

Ritenuto doversi procederé alla riapprovazione del progetto definitivo ed esecutivo, gia approvato
con delibera n° 1 del 02.01.2003 come detto dellimporto di €. 4.648.112,09, elaborato dal Settore
Infrastrutture di questo Ente, redatto da:

* Responsabile Unico del Procedimento: ing. Angelo Fuschini,
e Progettisti: Ing. Valentino Melillo, ing. Salvatore Minicozzi,
e Coordinatore della sicurezza per la progettazione: ing. Francesco Caruso;

dell'importo complessivo di €.4.648.112,09 avente il seguente quadro economico di spesa:

A) Importo totale lavori a base d’asta €. 3.303.981,01
di cui: .
- per lavori a misura € 3.204.861,53
- per oneri dl sicurezza non soggetti a ribasso € 99.119,48
B) Somme a disposizione dell’A.P.
- per I.V.A. sui lavori 20% € 660.796,20
- per espropri ed oneri connessi € 97.119,54
- per Spese tecniche e general € 303.117,88
- Cassa di Previdenza ed IVA €  67.89841
- oneri per attraversamenti € 50.000,00
- per imprevisti compreso IVA al 20% € 165.199.05
‘ Totale somme a disposizione €. 1.344.131,08
TOTALE GENERALE €. 4.648.112,09

Ritenuto doversi provvedere in merito.

L
Fuschini)



Y

- i lavori dovranno iniziare entro 12 mesi dalla data di approvazione del progetto e compiersi entro 5
-anni a decorrere dalla data di possesso della presa di possesso degli immobilj;

- di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania,

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti
consequenziali; g

: #
- di dare atto che la spesa sara impegnata con determina dirigenziale a carico del programma di
interventi relativo allA.P.Q. della mobilita dell'intesa Istituzionale di programma, in corso di
perfezionamento;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs
18.08.2000, n. 267,

Viki .,

Tl slniewdeegg .




Verbale letto, conferm e sottoscritto
(Dr. Gianclaudio IWNNELLA)

N. @8 Registro Pubblicazione
Si certifica che la pregente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutiviafiorma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVE A7 B0 2008

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in da‘ca f Ane €
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D’Lgs Y0, J18.08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

i 05 SET. 2006

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO G’FNKEP\ALE
], L SEGRETARIC AALE
‘J/M’L/( Fim Dott. Gmnctaumu JAVNELLA

s it

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, 0267 il giomo __ 01§ SET. 2008

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubbhcazlone (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E' stata revocata Con atto n. del

BeNeVeNTo, i 08 SET. 2ggg

IL SEGRETARIO ZENERALE s
TL SEGRET A CENERALE
Dott. Gianctnfuio IANNELLA
i\/l

Copi
2, SBeE N ol LEIS

n.
SETTORE _lucaagn ¢ Ct prot. n. W /6
SETTORE prot. n. 5 \IF N
~ Revisori dei Conti prot. n.
X Nucleo di Valutazione prot. n.

@Oﬂ%xzum @%a &/A{(p




ALL. A"

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE INFRASTRUTTURE

ACCORDO PROCEDIMENTALE QUADRO
PER LA MOBILITA' DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

COMPLETAMENTO E RISANAMENTO DELLA
STRADA DI PENETRAZIONE E DI COLLEGAMENTO
S. GIORGIO LA-MOLARA - SS. 90 BIS

PROGETTO ESECUTIVO

TAV. OGGETTO RAPP.
) DATA Dicembre 2002

2 1 PIANO DI ESPROPRIO —
GRAFICO E DESCRITTIVO REV.  Agosto 2008

ARCHIVIO N.

PROGETTAZIONE:
Dott. Ing. Valentino MELILLO
Dott. ing. Salvatore MINICOZZ!

COLLABORAZIONE TECNICA:
Geom. A. PERFETTO

Geom. S. RUBBO

Sig. S. GENITO

Rag. A. FELEPPA

COLLABORATORI:
Sig.ra R. RICCIARDI
Sig.ra G. COMOLETT!

COORDINATORE DELLA SICUREZZA ULP.

+ PER LA PROGETTAZIONE: DIRIGENTE S.

Ing. Francesco CARUSO ‘ Dott. Ing Angelo FUACHINI




- 388

287

Comune di
Foglio n. 21

BENEVENTO

Eol
@
\D
196
754

713

Comune di PADULI
Foglio n. 40

E:] Area da occupare Scala 1:2000

NUOVO ESPpofeid



PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO

" Comune di BENEVENTO
Regione Agrarian. 5
INDENNITA’ OFFERTA D.P.R. 8 GIUGNO 2001 N. 327
Dati Catastali
Area edificabile
Superficie Maggioraz. per Tndennit di TOTALE
e . . VAM 2005 ; ; ennita di ;
N. Ditta intestata in catasto Destinaz. [} Occupata g Indennita cessione | azione Totale Indennita GENERALE
Coltivazioni Urbanistica (mq) ™q , - volontaria
in atto e/o Superficie Valore Coacervo - - =
Pta} Fg. | Plla prevalente Venale RD. |.(An37%oml) | (Art.37-com2) | (Art. 50-com.l)
nella zona (Art. 41 comma Tedee ]
. Y (BRISH+1672-40% | (Bx15)+16/2x40% | (Bx15) x25%x 5| 10417418419
Ha| A | Ca Lo )
1 2 3. 4 5 6 7 8 9 15 16 17 . 18 19 20 21
1 Cons.orz.xo per I'area di Sviluppo Industriale defla 21 710 Uliveto o121 63 E3 120 € 1,47 b ¥ - € 338,07
Provincia di Benevento . : . : - i :
2 |Kat Edizioni di Catauro Ignazio & C. S.A.S. con 2% | 62 | semm | o] 6| 68 D1 300 € 2400( € 1702] €. 216511 € 1443,40| € 2900,00{ € " "4508,51| € 4.508,51
sgde in Bucciano prop. — - - -
21 683 E.U 0 | 471 23 D1 955 € 2400} € 54,191 6892361 € 459484} € 2.365,09 €. . 14.352,10} € 14.352,10)
3 |RUMMO S.P.A. Molino e Pastificio, con sede in 21 757 Sem. IT. o lss11s E3 350 € 1,70 € 1.140,32
Benevento; prop. -
21 755 Sem. Irt. 2 57 | 48 E3 1720 € 1,70 € 5.603,85
21 758 | Sem.Ir. | O | O | 30 E3 30 € 1,70 € 97,74
4 |Russo Carmela Rosaria nata a Montefalcone di V.F.
il 13/07/1946; Livell. per 334/1000
Saccomanno Giuseppina nata a Benevento il .
17/01/1972; Livell. per 222/1000 ER o ,
Saccomanno Pierluigi nato a Benevento il - S o .
€ 24, € 180,21 ~120,141 € -+ 75,00] € 37535) € 375,35
| |16/02/1973; LivelL per 222/1000 21 | 253 | SemIr. | O | 3 |78 D1 5 00 e Aty R Essd DRSNS -
-|Saccomanno Valentina nata a Benevento il
31/01/1975Livell. per 222/1000:
Seminario Regionale di Benevento diritto del
concedente
5 [Martino Pietro Domenico nato a Paduli il 21 16 Sem. Irr. o ls71 so E3 980 € 1,70 .,3.33‘2,00 ‘ ' € 5.691:89 € 5.691,89
26/04/1942 prop. 21 | 78 | Sem.Ir | 0 |96 40 E3 1010 | € 1,70]-€:1717,000 3.434,000 €73715,13| 7€ +5.86613 € 586613
21 | 730 | SemIr. | 1 | 2 | 63 E3 1550 | €  1,70] €72.635,00 ©5.270,00 € "1.09748 | € 9.002,48 € 9.002,48
6 |lebba Antonietta nata a Apice il 13/01/1936 prop. I ' .
per 1/3; ’ T .
lebba Diletta nata a Apice il 21/04/1938 prop. per - B DR RS I :
13 P 20 | 248 | Semtr. | 0 | 4 | 55 E3 115 € 1,70| € 195,50 391,000 € 8id2| € 667,92 € 667,92
Iebba Emilia nata a Benevento il 20/10/1542 prop. o B T '
per 173
L]
7 |lebba Emilia natz 2 Benevento il 20/10/1942 prop. il 7| semm | 1173 20 E3 1260 | € 1,70] € 2.142,00 428400 € 892,14] € 731814 € 731814
8 |lebba Antonietta nata a Apice il 13/01/36 prop. 21 245 Sem. I, 1 1e3l o E3 260 € 1,70| € 442,00 384,000 € 184,09{ € 1510,09 € 1.510,09
9 |Gagliarde Anna nata a Paduli il 24/01/47 prop. per 7
172, .
. . 30 E3 150 € 1,701 € 323,00 646,00 € 134,53| € 1.103,53 € 1.103,53
Gagliarde Nicola nato a Paduli il 03/09/54 prop. per 2 15 Sem. k. Lo
12




S

R SR

a

s

e T

BRI b e 8 L

R

PIANO PART:CELLAREépl ESPROPRIO

Comune dj PAéQULI

L pamdga et

“Regione Agrarian. 5
) INDENNITA’ OFFE D.P.R. 8 GIUGNO 2001 N. 327
Dati Catastali , . J RTA
. ;. V - Bim ot i ;
; - Arednon edificabil Area edificabile
B o e
e . . Superfici : .
N. _ Dltt_n intestata in catasto Destinaz. Oucifxp;ctl: VAM 2005 Maggloraz. pery  «./ nita & TOTALE
Urbanistica (mq) €/mq Indennita cessione | azione Totale Indennita | CENERALE
Superfici volontaria ]
Pral Fg. | Pl Qualita pe ucu: Valore Coacervo
Venale R.D. (Art.37com.1) | (Art.37-com2) | (Art.50-com.1)
(An. 41-com.4)}* .
(8x15)+1672-40% | (8x151+16/2x40% | (8x15)x2,5%x 5| .~ 10+17+18+19
1 . 3 Ha]AICa o )
4 - 3 4 5 6 7 3 3 ,
10 |Martino Giovanni fu Pietro - 15 16 17 18 _ 19 .20 21
, ,,,,, E 40 101 Sem. Irr. 531 30 Agricola 400 € € . 232322
. - ‘ "SOMMANO €  59.899,34
N indennita Art. 33 comm. 1 DPR 327/2001  37.220,21
f TOTALE 97.118,55
?
:
i




